д[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.08.2016г.     №  846
	О создании комиссии по рассмотрению

наградных материалов при администрации района

В целях упорядочения вопросов по награждению жителей Кунашакского муниципального района государственными,  ведомственными, региональными наградами  Российской Федерации, Почетной грамотой и Благодарственным письмом Главы района, присвоением звания «Почетный гражданин Кунашакского муниципального района», также работников предприятий, учреждений, общественных и иных организаций, внесших значительный вклад в развитие района,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Образовать комиссию по рассмотрению наградных материалов при администрации района (далее - комиссия) согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению наградных материалов при администрации района согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                    С.Н.Аминов
Приложение1 к постановлению

                                                                          администрации         района
от 02.08.2016г. № 846
Председатель комиссии

Янтурина Г.Г                                                               - заместитель главы района по социальным вопросам

Заместитель председателя

Комиссии

Басыров М.К.                                                              - заместитель Главы района по инвестициям, экономике

и сельскому хозяйству

Члены комиссии:

Якупова Ю.Р.                                                                   -  управляющий делами

администрации района

Кадырова А.З                                                                 - начальник УСЗН

Низамутдинов Ж.Р.                                                     - помощник  Главы  района

Нафигина Т.Р.                                                               - начальник правового

                                                                   управления

Махмутов Ж.З.                                                              - председатель районного

                                                                             Совета ветеранов

Платонов А.В.                                                               - председатель Собрания

                                                                                     депутатов Кунашакского

                                                                                    муниципального района
Секретарь комиссии:

Хусаинова А.Б.                                                              - начальник отдела ЗАГС.

Приложение2 к постановлению

                                                                           администрации         района.

от 02.08.2016г. №846
1. Общие положения

1.1. Комиссия по награждению работников предприятий, организаций, учреждений Кунашакского района является совещательным и консультативным органом, созданным при администрации района в целях упорядочения работы по награждению работников предприятий, организаций, учреждений Кунашакского района государственными, ведомственными наградами  Российской Федерации, Челябинской области и администрации района.
1.2.  Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии
Основными задачами комиссии являются:

2.1. Учет и подготовка материалов к награждению государственными и ведомственными наградами Российской Федерации; региональными наградами – Губернатора Челябинской области, ЗСО Челябинской области, Главы Кунашакского муниципального района по представлению органов местного самоуправления.

2.2. Согласование кандидатур к награждению государственными наградами Российской Федерации, Челябинской области по представлению организаций, учреждений и предприятий района.

3. Функции комиссии

Функциями комиссии являются:

3.1. Принятие решений о представлении  к награждению государственными наградами Российской Федерации, региональными наградами работников предприятий учреждений, организаций Кунашакского района по представлению органов местного самоуправления.

3.2. Согласование кандидатур для награждения государственными, ведомственными наградами Российской Федерации, региональными наградами по представлению предприятий, учреждений, организаций Кунашакского района.

3.3. Оказание помощи органам местного самоуправления, предприятиям, организациям и общественным объединениям по вопросам оформления наградных документов.

4. Состав комиссии

4.1. Комиссию возглавляет заместитель Главы администрации по социальным вопросам.
4.2. Состав комиссии утверждается постановлением главы района.

5. Организация работы комиссии

5.1. Работой комиссии руководит председатель, а на период его отсутствия –заместитель председателя. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с планом, утверждаемым ежеквартально.

5.2. Комиссия самостоятельно регламентирует свою деятельность.

5.3. Заключения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

5.4. Организационное обеспечение работы комиссии осуществляется управляющим делами администрации района, к компетенции которого относятся:

- прием и регистрация наградных документов, поступающих от организаций, предприятий и учреждений района;

- подготовка заключений по правильности оформления наградных документов;

- организация проведения заседаний комиссии.

5.5. Решения принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

5.6. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии.
6. Прекращение деятельности комиссии

6.1. Деятельность комиссии прекращается на основании постановления Главы района.

Подготовила:

Управляющий делами

администрации района                                                                      Якупова Ю.Р.

Согласовано:

Начальник правового

управления                                                                                        Нафигина Т.Р.

Заместитель главы района

по социальным вопросам                                                                   Янтурина Г.Г

Рассылка:

Делопроизводство – 1 экз.

Правовое управление – 1 экз.

Заместителю Главы района

по социальным вопросам

Янтуриной Г.Г. – 1 экз.

Управляющему делами

Администрации Якуповой Ю.Р. – 1 экз.

Итого: - 4 экз.